
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Kateřina Pšeidová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Role odborných institucí v oblasti účetnictví a daní  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem diplomové práce bylo provést deskripci odborných institucí v oblasti účetnictví a daní ve státech 

V4, dále identifikovat míru angažovanosti korporací a vliv korporací na činnost účetních organizací, 

vliv odborných organizací na legislativní proces, vzájemné vazby mezi organizacemi a míru vlivu 

organizací na odbornou veřejnost. Takto naformulovaný cíl je konkrétní, uspokojivě byl však splněn 

pouze v oblasti deskripce odborných institucí. Vlastní část práce má rozsah 15ti stran, v rámci kterých 

považuji za text odpovídající vlastní analýze pouze kapitolu 7.3. Formálně je práce také na nižší úrovni 

(např. obr. 1 je vlastně tabulkou, tabulky mají různý formát atd.). Je nutné dodat, že organizace 

(zejména zahraniční) nejevily zájem spolupráce a poskytování dat i přes zvýšené úsilí studentky získat 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

tato data. Z celé práce je tedy poté znatelná malá časová dotace, která studentce zbyla na zpracování 

daného tématu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jaké benefity by mohly organizacím v oblasti účetní a daní vyplývat v případě, že by začaly více 

spolupracovat? 

2. V rámci expertního rozhovoru s prezidentkou Svazu účetních došlo k přepsání rozhovoru. Prosím, 

definujte klíčová slova, která z tohoto rozhovoru vyplynula a myšlenky, které lze považovat za 

stěžejní.             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 12. května 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


